Приложение 4

к Порядку разработки, утверждения и контроля

реализации долгосрочных муниципальных целевых

программ в Сосновоборском городском округе

Отчет

о выполнении долгосрочной муниципальной целевой программы

                                              «Развитие муниципальных финансов Сосновоборского городского округа на 2009-2012 год»

наименование программы)

за ___12 месяцев__2012 год _______________________

    (отчетный период)

	№ п/п
	Показатели
	Един. измер.
	По программе на отчетный год
	Фактически с начала года
	Примечание, причины невыполнения

	
	
	
	Всего
	Федер.

бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет
	Прочие
	Всего
	Федер.

бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет
	Прочие
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Объем финансирования программы всего
	тыс. руб.
	1392,30
	
	1257,99
	134,31
	
	1392,30
	
	1257,99
	134,31
	
	Исполнение ДМЦП – 100%

	
	в т. ч. по разделам и мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Автоматизация и компьютеризация основных бюджетных процедур по планированию и формированию муниципальных заданий, в т.ч.:
	тыс. руб.
	1257,99
	
	1257,99
	
	
	1302,90
	
	1257,99
	44,91
	
	

	
	1.1.Приобретение оборудования, компьютерной техники для повышения уровня технической оснащенности
	
	84,01
	
	84,01
	
	
	84,01
	
	84,01
	0
	
	Приобретена компьютерная техника, комплектующие к компьютерной технике. 

	
	1.2. Создание единого информационно-телекоммуникационного пространства, включающего приобретение программного продукта  
	
	1173,98
	
	1173,98
	
	
	1218,89
	
	1173,98
	44,91
	
	Заключены муниципальные контракты на сопровождение «АЦК – финансы», АЦК-Планирование».  Оплачен контракт за обслуживание  программного комплекса «Парус-сведение отчетности».

	
	2. Разработка нормативно-правовой базы Сосновоборского городского округа, обеспечивающей эффективную реализацию реструктуризации  бюджетного сектора через перевод части бюджетных учреждений в автономные учреждения
	
	0
	
	
	0
	
	0
	
	
	0
	
	Ежеквартально проводится анализ отчетов о выполнении муниципальных заданий МАУ, готовятся рекомендации о способах оптимизации нормативных затрат.
Разработаны и утверждены нормативные акты 
по МАУ:  
    -постановление администрации Сосновоборского городского округа от 29.12.2011 № 2311 «Об утверждении Порядка контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений Сосновоборского городского округа Ленинградской области»,
     -постановление администрации Сосновоборского городского округа от 29.12.2011 №2309 О внесении изменений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 07.12.2010 №2471 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Сосновоборского городского округа» - порядок уточнен для использования МАУ.



	
	3. Формирование механизмов оценки качества, доступности и востребованности  предоставляемых бюджетных услуг, в том числе с внедрением независимой системы оценки качества предоставляемых услуг и использование полученных результатов в бюджетном планировании
	
	30,00
	
	
	30,00
	
	0
	
	
	30,00
	
	Проведено обучение  1 специалиста Комитета финансов Сосновоборского городского округа по темам: «Администрирование системы АЦК-Финансы Часть 2» «Администрирование транспортной системы Часть 2», «ЭЦП в системе АЦК-Финансы».



	
	4. Внедрение программно-целевого принципа формирования бюджета с целью замены финансирования затрат на финансирование программ
	
	19,80
	
	
	19,80
	
	
	
	
	19,80
	
	Проведено обучение  1 специалиста Комитета финансов Сосновоборского городского округа по темам: «Бухгалтерский учет, отчетность,  налогообложение  и правовые вопросы в государственных и муниципальных учреждениях (казенные, бюджетные, автономные) в соответствии с новыми нормативными документами».



	
	5. Организация оперативного учета задолженности перед бюджетом, рассроченных и отсроченных платежей в бюджет с определением центров ответственности
	
	39,60
	
	
	39,60
	
	
	
	
	39,60
	
	Проведено обучение 2 специалистов  Комитета образования Сосновоборского городского округа, КУМИ по теме: «Бухгалтерский учет, отчетность,  налогообложение  и правовые вопросы в государственных и муниципальных учреждениях (казенные, бюджетные, автономные) в соответствии с новыми нормативными документами».


	
	6.Создание формализованной методики оценки финансовых последствий предоставляемых льгот (в том числе в виде пониженной ставки) по уплате налоговых и неналоговых платежей
	
	0
	
	
	0
	
	0
	
	
	0
	
	Межрайонная ИФНС России №8 по ЛО ежегодно предоставляет информацию о сумме выпадающих доходов по налогу на имущество физических лиц и по земельному налогу (для физ. и юр. лиц) в связи с предоставлением муниципальным образованием льгот.

	
	7. Формирование юридического и экономического механизма перехода к финансовому обеспечению муниципальных услуг на основе муниципального задания и развитие системы муниципальных заданий
	
	0
	
	
	0
	
	0
	
	
	0
	
	49,7% (714,1 млн. руб.) бюджета на 2012г сформированы в виде субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям через муниципальные задания по 49 учреждениям 

	
	8. Инвентаризация бюджетных обязательств и их анализ с целью определения соответствия приоритетам развития Сосновоборского городского округа
	
	0
	
	
	0
	
	0
	
	
	0
	
	Проводились совещания  по:
-реализации плана мероприятий по повышению эффективности расходов,
-уменьшению расходной части бюджета на сэкономленные средства в ходе конкурсных процедур.


	2
	Индикаторы реализации (целевые задания) программы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Руководитель программы


                               
Козловская О.Г.
СОГЛАСОВАНО

Главный распорядитель бюджетных средств

(уполномоченное лицо)





Козловская О.Г.
Орлова Л.В. 
Тел.2-21-76
